
令和５年７月吉日

保護者 様
足利市立山辺中学校ＰＴＡ会長 亀井 一浩
足 利 市 立 山 辺 中 学 校 長 髙木 秀和

空き缶の回収について

保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育についてご理解とご
協力をいただき、心より感謝申し上げます。
さて、山辺中ＰＴＡでは例年授業参観（学年部会）の日に資源回収を行っ

てまいりました。しかし、授業参観が午後から始まるということもあり、そ
の日の朝に車に入れるのを忘れてしまうこともあるという意見をいただきま
した。
ＰＴＡ本部役員会議や学校と話し合った結果、場所を決めて随時、空き缶

を出せるようにするということに決まりました。新聞紙は防犯・防災の観点
から今までどおり授業参観(学年部会)の日だけの回収とします。

１ 日時 随時（朝の通勤途中や夜の帰宅途中等いつでも可能です）

２ 場所 職員玄関用階段の下（武道場の南）

３ 出せるもの…空き缶のみ

４ 出し方
スチール缶とアルミ缶は分けてください。空き缶を空き缶入れにそのまま

入れても、袋のまま出しても、両方可能とします。ただし、できましたら多
少でも缶の中を水ですすいでいただくと助かります。ご協力をよろしくお願
いいたします。

５ その他…授業参観時の資源回収(空き缶や新聞紙)は今後も継続して行い
ます。

図
で
は
分
か
り
づ
ら
い
で
す
が
、
武
道
場
と
校
舎
の
間
の
、

階
段
の
裏
側
に
な
り
ま
す
。


